VELASCO &JIMENEZ CONSTRUCTORES ClA .LTDA.
PARROQUIA CAPSOL- CANTON CHUNCHI
TELEFONO 0960164608

NOTAS ACLARATORIAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS ANO
2019

ANTECEDENTES

Velasco&Jimenez Constructores Cia Ltda. fue creada el 03-09-2018
y tiene una vida de actividad hasta 13-09-2068 ubicada en la Canton
Chunchi , Parroquia de Capzol Provincia de Chimborazo.

ACTIVIDAD ECNOMICA

LA COMPANIA TENDRA POR OBJETO DEDICARSE A LA
ACTIVIDAD CONSTRUCCION DE OBRAS DE INGENIERIA CIVIL
RELACIONADOS CON: TUBERIAS URBANAS, CONSTRUCCION
DE CONDUCTOS PRINCIPALES Y ACOMETIDAS DE REDES DE
DISTRIBUCION DE AGUA SISTEMAS DE RIEGO (CANALES),
ESTACIONES DE BOMBEO (...)

ACLARATORIA A CUENTAS DE RESULTADOS ANO 2019

BALANCE GENERAL
1 ACTIVO ) 0,00
101 ACTIVO CORRIENTE 0,00
10101 CAJA 0,00
1010101 Caja General 41,15
101020102 Banco del Pacifico 400,00
101050201 Retencion en la Fuente 1% 1.095,36

101050402 Crédito Tributario IVA 2.733,07




2010302
201070101
201070302
201070401
2011201
2011202
2011203

30101
3010101
30801

CUENTAS POR PAGAR SOCIOS
Retencion en la Fuente 1%
IVA POR PAGAR

Aporte personal y patronal {ESS

Décimo tercer sueldo
Décimo cuarto sueldo
Vacaciones

CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO
Capital
Perdidas y Ganancias -- Pérdida

18.704,62
517,31
2.327,79
69,34
572,00
533,00
286,50

0,00
400,00
-19.140,98

Las cuentas no han sufrido ninglin cambio con relacién a las del afio 2018

Estado de Resultados
4101 VENTAS
410102 DIRECCION DISTRITAL CHUNCHI

5

51
5101
510101
51010102
52
5201
520101
520106
5202
520201
520206
520219
520222
520227
520228

520234

520235

COSTOS Y GASTOS
COSTOS
CONTRATOS EN CONSTRUCCION
GAD CANTON PENIPE
Materiales de Cosntruccion
GASTOS
GASTOS DE VENTA
Mano de Obra
Aporte patronal IESS
GASTOS DE ADMINISTRACION
Sueldos y Salarios
Honorarios , Comisiones y Dietas
Aporte patronal IESS
Poliza de Seguros
SERVICIO TRANSPORTE
VARIOS

GASTO PROVISION DECIMO TERCER

SUELDO

GASTO PROVISION DECIMO CUARTO

SUELDO

109.537,03
109.537,03

- 0,00
0,00
0,00
0,00

113.830,65
0,00

0,00
6.774,19

761,58
0,00

3.546,00

422,22

624,06

228,84

550,00

549,00

572,00

533,00




520236 GASTO PROVISION VACACIONES 286,50

No hay cambios en las cuentas . todos los gastos estan sustentados
en la ejecucion de la obra

Contadora CPA




