# VELASCO & JIMENEZ CONSTRUCTORES CIA .LTDA. PARROQUIA CAPSOL- CANTON CHUNCHI TELEFONO 0960164608

NOTAS ACLARATORIAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2019

### **ANTECEDENTES**

Velasco&Jimenez Constructores Cia Ltda. fue creada el 03-09-2018 y tiene una vida de actividad hasta 13-09-2068 ubicada en la Canton Chunchi, Parroquia de Capzol Provincia de Chimborazo.

### **ACTIVIDAD ECNOMICA**

LA COMPAÑIA TENDRÁ POR OBJETO DEDICARSE A LA ACTIVIDAD CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE INGENIERÍA CIVIL RELACIONADOS CON: TUBERÍAS URBANAS, CONSTRUCCIÓN DE CONDUCTOS PRINCIPALES Y ACOMETIDAS DE REDES DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA SISTEMAS DE RIEGO (CANALES), ESTACIONES DE BOMBEO (...)

# ACLARATORIA A CUENTAS DE RESULTADOS AÑO 2019 BALANCE GENERAL

1	ACTIVO	0,00
101	ACTIVO CORRIENTE	0,00
10101	CAJA	0,00
1010101	Caja General	41,15
101020102	Banco del Pacifico	400,00
101050201	Retención en la Fuente 1%	1.095,36
101050402	Crédito Tributario IVA	2.733,07

2010302	CUENTAS POR PAGAR SOCIOS	18.704,62
201070101	Retención en la Fuente 1%	517,31
201070302	IVA POR PAGAR	2.327,79
201070401	Aporte personal y patronal IESS	69,34
2011201	Décimo tercer sueldo	572,00
2011202	Décimo cuarto sueldo	533,00
2011203	Vacaciones	286,50
30101	CAPITAL SUSCRITO O ASIGNADO	0,00
3010101	Capital	400,00

-19.140,98

Las cuentas no han sufrido ningún cambio con relación a las del año 2018

Pèrdidas y Ganancias -- Pérdida

## Estado de Resultados

30801

4101	VENTAS	109.537,03
410102	DIRECCION DISTRITAL CHUNCHI	109.537,03
5	COSTOS Y GASTOS	0,00
51	COSTOS	0,00
5101	CONTRATOS EN CONSTRUCCION	0,00
510101	GAD CANTON PENIPE	0,00
51010102	Materiales de Cosntrucción	113.830,65
52	GASTOS	0,00
5201	GASTOS DE VENTA	0,00
520101	Mano de Obra	6.774,19
520106	Aporte patronal IESS	761,58
5202	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	0,00
520201	Sueldos y Salarios	3.546,00
520206	Honorarios , Comisiones y Dietas	422,22
520219	Aporte patronal IESS	624,06
520222	Poliza de Seguros	228,84
520227	SERVICIO TRANSPORTE	550,00
520228	VARIOS	549,00
	GASTO PROVISION DECIMO TERCER	
520234	SUELDO	572,00
	GASTO PROVISION DECIMO CUARTO	
520235	SUELDO	533,00

No hay cambios en las cuentas . todos los gastos están sustentados en la ejecución de la obra

Lcda Liliam Jácome

Contadora CPA